[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 января 2016 года

№ 6
       Об исполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2015 год
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом №178-ФЗ от 21 декабря 2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского округа Шуя, Положением о порядке управления и распоряжением муниципальным имуществом городского округа Шуя, утвержденным решением городской Думы городского округа № 56 от 31.05.2012 года,  городская Дума

РЕШИЛА:

1. Информацию об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2015 год принять к сведению.

2. Решение вступает в силу с момента подписания.

	Председатель городской Думы
городского округа Шуя
                                        Д.Е. ПЛАТОНОВ
	Глава городского округа Шуя

                                            С.Ю. РОЩИН

Информация
                              об исполнении прогнозного плана приватизации

                                       муниципального имущества на 2015 год

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Шуя, согласно Положению о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Шуя, утвержденного   решением городской Думы городского округа Шуя № 56 от 31.05.2012 г., является уполномоченным органом по приватизации имущества, находящегося в собственности городского округа Шуя.

Прогнозный план приватизации имущества на 2015 год был разработан в соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Шуя.

В соответствии с прогнозным планом приватизации имущества на 2015 год приватизация проводилась в отношении   следующих объектов.

Изначально, решением городской Думы городского округа Шуя № 8 от 29.01.2015 г. «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2015 год» был утвержден план приватизации, который включал в себя 25 объектов:

- нежилое здание по адресу: г. Шуя, ул. Советская, д. 20;
- нежилое помещение, номер 1002, по адресу: г. Шуя, ул. Генерала Белова, д. 115 А;
- 25% акций ОАО «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства г. Шуи»;
       - электросетевой комплекс № 9 ПС «Шуя -1», г. Шуя, улицы: Ленина, Театральная, 2 Московская, Заводская, Аникина, 4,5,12 Северные, пл. Ленина;

      - электросетевой комплекс № 10 ПС «Шуя -2», г. Шуя, улицы: Свердлова, 2 Южная, Строителей, ген. Белова;

      - электросетевой комплекс № 11 ПС «Шуя – 3», г. Шуя, улицы: Вихрева, ген. Белова, Ленина, Советская, Театральная, Чехова, Стрелецкая, Спортивная, Фабричная, 11 Мичуринская: переулки Милиционный, Фабричный, 2 Мичуринский; площадь Комсомольская; микрорайон Афанасьева;

- электросетевой комплекс № 12 ПС «Шуя -4», г. Шуя, Южное шоссе, улица 4 Восточная;

- электросетевой комплекс № 13 ПС «Шуя – 1», г. Шуя, улицы: 1 Московская, Заводская, 2 Дубковская, Балакова, Ивановская, пер. Московский, пл. Революции, Учебный городок;

- электросетевой комплекс № 14 ПС «Шуя-2», г. Шуя, улицы: Павла Северного, Парковая, Кооперативная, Свердлова;

- электросетевой комплекс № 15 ПС «Шуя- 3», г. Шуя, улицы: генерала Белова, Михаила Белова, Павла Северного, Фабричная, переулок 3 Металлистов

- электросетевой комплекс № 16 ПС «Шуя-4», г. Шуя, улицы: 2-я Восточная, Дуниловская, генерала Горбатова, м. Осиновая гора;

- нежилое здание трансформаторной подстанции № 142, г. Шуя, ул. 1-я Металлистов, д. 1-а;

	        - кабельно-воздушная линия электропередач -0,4 кв. г. Шуя, улица Маяковского- дача Пугина;

	- кабельная линия, г. Шуя, ул. 1-я Московская, д. 77а – ул. 1-я Московская;

	- кабельная линия 10кВ от ТП-100до ТП-110, г. Шуя, ул. 2-я Южная д. 10В – ул. Свердлова д. 115 Б;

	 - кабельная линия 10 кВ от РП -2н до ТП-84, г. Шуя, ул. Советская, д. 4а- д. 4б;

	  - кабельная линия 10 кВ от ТП-123 до ТП-147, г. Шуя, Свердлова д. 125 В – д. 127Б;

	- кабельная линия 10 кВ от ТП—136 до ТП- 96, г. Шуя, ул. Вихрева д. 70 В- пер. - Красноармейский д. 6А;

	- кабельная линия 0,4 кВ от ТП- 79 до д. 106 ул. Свердлова, г. Шуя, Свердлова ул. к д. 106

	- кабельная линия, г. Шуя, пер. Кохомский д. 13 В - пер. 4 Дубковский – пер. 2 Дубковский д. 28А;

	- кабельная линия, г. Шуя, пер. Кохомский д. 13В – ул. 1-я Текстильная –пер. 1 Текстильный- ул. 3 Текстильная- пер. 2 Текстильный д. 17-А;

	- кабельная линия 6 кВ от ТП- 138 до муфты ТП-139,  г. Шуя, ул. 1 Фрунзе;

	- кабельная линия 10 кВ, г. Шуя, ул. Павла Северного – ул. Кооперативная д. 13а;

	- кабельная линия КЛ-0,4 кВ, г. Шуя, от ТП 151- до ВРУ дома ул. Вихрева д. 152-А;

	- электроснабжение города Шуя, г. Шуя-Шуйский район д. Бильдюхино

   В период 2015 года прогнозный план был дополнен четырьмя  объектами:

- встроенное нежилое помещение(магазин), номер на поэтажном плане 1001 по адресу: г.   Шуя, ул. Аникина, д. 82

- нежилое административное здание, по адресу: г. Шуя, ул. Ярославская, д. 3
- нежилое здание красного уголка, по адресу: г. Шуя, ул. Ярославская, д. 1;

- нежилое здание, по адресу: г. Шуя, пер. Московский, д. 3;

  В 2015 году применялись следующие способы приватизации муниципального имущества:

- аукционы – 3 штуки (торги состоялись), это:

1.   встроенное нежилое помещение по адресу: г. Шуя, ул. Аникина, д. 82 с ценой продажи 17 700 000 рублей с учетом НДС;

2.  25 % акций ОАО «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства г. Шуи» с ценой продажи 25 000 рублей;
3.   объекты электроснабжения:

       - электросетевой комплекс № 9 ПС «Шуя -1», г. Шуя, улицы: Ленина, Театральная, 2 Московская, Заводская, Аникина, 4,5,12 Северные, пл. Ленина, с ценой продажи 952 325,00 рублей;

      - электросетевой комплекс № 10 ПС «Шуя -2», г. Шуя, улицы: Свердлова, 2 Южная, Строителей, ген. Белова, с ценой продажи 917 416,50 рублей;

      - электросетевой комплекс № 11 ПС «Шуя – 3», г. Шуя, улицы: Вихрева, ген. Белова, Ленина, Советская, Театральная, Чехова, Стрелецкая, Спортивная, Фабричная, 11 Мичуринская: переулки Милиционный, Фабричный, 2 Мичуринский; площадь Комсомольская; микрорайон Афанасьева, с ценой продажи 368 518,00 рублей;

- электросетевой комплекс № 12 ПС «Шуя -4», г. Шуя, Южное шоссе, улица 4 Восточная, с ценой продажи 130 372,00 рубля;

- электросетевой комплекс № 13 ПС «Шуя – 1», г. Шуя, улицы: 1 Московская, Заводская, 2 Дубковская, Балакова, Ивановская, пер. Московский, пл. Революции, Учебный городок, с ценой продажи 542 597,40 рублей;

- электросетевой комплекс № 14 ПС «Шуя-2», г. Шуя, улицы: Павла Северного, Парковая, Кооперативная, Свердлова, с ценой продажи 386 545,25 рублей;

- электросетевой комплекс № 15 ПС «Шуя- 3», г. Шуя, улицы: генерала Белова, Михаила Белова, Павла Северного, Фабричная, переулок 3 Металлистов, с ценой продажи 395 375,00 рублей;

- электросетевой комплекс № 16 ПС «Шуя-4», г. Шуя, улицы: 2-я Восточная, Дуниловская, генерала Горбатова, м. Осиновая гора, с ценой продажи 271 696,55 рублей;
- нежилое здание трансформаторной подстанции № 142, г. Шуя, ул. 1-я Металлистов, д. 1-а, с ценой продажи 901 000,00 рубль;

- электроснабжение города Шуя, г. Шуя-Шуйский район д. Бильдюхино, с ценой продажи 447 032,00 руб.;
     - кабельно-воздушная линия электропередач -0,4 кв. г. Шуя, улица Маяковского- дача Пугина, с ценой продажи 74 589,00 рублей;

      - кабельная линия, г. Шуя, ул. 1-я Московская, д. 77а – ул. 1-я Московская, с ценой продажи 13 235,00 рублей;
     - кабельная линия 10кВ от ТП-100до ТП-110, г. Шуя, ул. 2-я Южная д. 10В – ул. Свердлова д. 115 Б, с ценой продажи 18 686,00 рублей;

    - кабельная линия 10 кВ от РП -2н до ТП-84, г. Шуя, ул. Советская, д. 4а- д. 4б, с ценой продажи 16 111,00 рублей;

   - кабельная линия 10 кВ от ТП-123 до ТП-147, г. Шуя, Свердлова д. 125 В – д. 127Б, с ценой продажи 42 717,00 рублей;

   - кабельная линия 10 кВ от ТП—136 до ТП- 96, г. Шуя, ул. Вихрева д. 70 В- пер. - Красноармейский д. 6А, с ценой продажи 30 621,00 рубль;

	   - кабельная линия 0,4 кВ от ТП- 79 до д. 106 ул. Свердлова, г. Шуя, Свердлова ул. к д. 106, с ценой продажи 9 966,00 рублей;

	- кабельная линия, г. Шуя, пер. Кохомский д. 13 В - пер. 4 Дубковский – пер. 2 Дубковский д. 28А, с ценой продажи 89 320,00 рублей;

 - кабельная линия, г. Шуя, пер. Кохомский д. 13В – ул. 1-я Текстильная –пер. 1 Текстильный- ул. 3 Текстильная- пер. 2 Текстильный д. 17-А, с ценой продажи 95 579,00 рублей;
- кабельная линия 6 кВ от ТП- 138 до муфты ТП-139, г. Шуя, ул. 1 Фрунзе, с ценой продажи 30 889,00 рублей;

	- кабельная линия 10 кВ, г. Шуя, ул. Павла Северного – ул. Кооперативная д. 13а, с ценой продажи 119 926,00 рублей;

	- кабельная линия КЛ-0,4 кВ, г. Шуя, от ТП 151- до ВРУ дома ул. Вихрева д. 152-А, с ценой продажи 9 497,00 рублей;

     Не состоялись аукционы по следующим объектам:

- нежилое помещение, номер 1002, по адресу: г. Шуя, ул. Генерала Белова, д. 115 А, начальная цена продажи 2 561 000 рублей в виду отсутствия заявок (продажа не состоялась 2 раза);

- нежилое административное здание, по адресу: г. Шуя, ул. Ярославская, д. 3, начальная цена продажи 1 400 000,00 рублей в виду отсутствия заявок;
- нежилое здание красного уголка, по адресу: г. Шуя, ул. Ярославская, д. 1, начальная цена продажи 1 481 000,00 рублей в виду отсутствия заявок;

- нежилое здание, по адресу: г. Шуя, пер. Московский, д. 3, начальная цена продажи 8 957 000,00 рублей в виду отсутствия заявок;

- нежилое здание по адресу: г. Шуя, ул. Советская, д. 20, начальная цена 12 096 000,00 рублей в виду отсутствия заявок ( продажа не состоялась 3 раза);
По ряду объектов недвижимости, включенных в прогнозный план 2014 года, продажа завершилась в 2015 году:

- нежилое помещение, номер 1002, по адресу: г. Шуя, ул. Аникина, д. 5 с ценой продажи 968 000 рублей с учетом НДС;

- нежилое здание бани, прачечной  и нежилое здание котельной по адресу: г. Шуя, ул. Ленина, д. 45 с земельными участкам с ценой продажи 7 005 000 рублей с учетом НДС;

  Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Шуя осуществляет администрирование поступлений в городской бюджет средств от приватизации муниципального имущества по КБК 81511402033040000410.

В соответствии с Решением Думы городского округа Шуя «О бюджете городского округа Шуя на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» первоначальный план поступления доходов от приватизации муниципального имущества составлял 34 151,3 тыс. рублей.

В связи с внесением изменений в прогнозный план приватизации 2015 года, план поступлений доходов в бюджет городского округа Шуя на 2015 год по коду 81511402033040000410 в 2015 году неоднократно корректировался.

В соответствии с Решением городской Думы городского округа Шуя № 26 от 19.02.2015 года план поступлений от приватизации муниципального имущества был увеличен до 41 183,3 тыс. рублей (стоимость нежилого здания по адресу: г. Шуя, ул. Советская, д. 20).

В связи с несостоявшейся продажей объектов недвижимости по адресам: нежилое здание по адресу г. Шуя, пер. Московский, д. 3, нежилое здание по адресу г. Шуя, ул. Ярославская, д. 1, нежилое здание по адресу г. Шуя, ул. Ярославская, д. 3, ул. Ген. Белова, д. 115 А, Решением городской Думы городского округа Шуя № 40 от 18.11.2015 года план поступлений доходов в бюджет городского округа Шуя на 2015 год по коду 81511402033040000410 был изменен до суммы 26 579,1 тыс. рублей.

В связи с состоявшейся продажей объектов электроснабжения, Решением городской Думы городского округа Шуя № 80 от 23.12.2015 года план поступлений доходов в бюджет городского округа Шуя на 2015 год по коду 81511402033040000410 был  увеличен до суммы 28 814,6 тыс. рублей (плановая сумма на 2015 год).

По состоянию на 11.01.2016 года (итоговая сумма поступлений в бюджет городского округа Шуя по коду 81511402033040000410 по состоянию на 31.12.2015 года) в городской бюджет фактически поступило 28 722 295,46 рублей. Необходимо отметить, что от одного из покупателей муниципального имущества, в части приобретения объектов электроснабжения, в установленные сроки не поступила в бюджет городского округа Шуя  сумма в размере 101 935,00 рублей. Таким образом процент выполнения прогнозного плана составил бы 100 %, но учитывая данный факт, процент выполнения прогнозного плана приватизации на 2015 год составил -  99,7 %.